
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.05.2016 № 1448-па

О  внесении  изменений  в  постановление
администрации города Южно-Сахалинска
от  06.09.2013 №  1647-па  «Об
установлении размера родительской платы
за  уход  и  присмотр  за  детьми,
осваивающими  образовательные
программы  дошкольного  образования  в
муниципальных  бюджетных  дошкольных
образовательных учреждениях городского
округа «Город Южно-Сахалинск»

В соответствии со ст.  16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  ст.  65  Федерального  закона  от  29.12.2012  №  273-ФЗ  «Об
образовании  в  Российской  Федерации»,  ст.  16,  17  Федерального  закона  от
06.10.2003  № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Постановлением  Правительства
Сахалинской  области  от  15.03.2016  № 107  «Об  утверждении максимального
размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных
образовательных  организациях,  реализующих  образовательную  программу
дошкольного образования и осуществляющих присмотр и уход за детьми»,  ст.
37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», администрация города
Южно-Сахалинска постановляет: 

1.  Внести в  Постановление администрации города Южно-Сахалинска от
06.09.2013 № 1647-па «Об установлении размера родительской платы за уход и
присмотр за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного
образования  в  муниципальных  бюджетных  дошкольных  образовательных
учреждениях городского округа «Город Южно-Сахалинск» (далее по тексту —
постановление) следующее изменение:

1.1. В пункте 1 постановления цифры и слова «в предельном размере 2599
(две  тысячи  пятьсот  девяносто  девять)  рублей  за  одного  ребенка  в  месяц»



1

заменить цифрами и словами «в предельном размере 3000 (три тысячи) рублей
за одного ребенка в месяц.

2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования.

3.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

4.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
Южно-Сахалинска возложить на курирующего вице-мэра.

Мэр города                                                                                             С.А.Надсадин


